

ادامه از صفحه اول

چه کسی سکوت کرد؟

این باور وجود داشت که اگر دولت بعد هم با همان «فرمان» دولت احمدی‌نژاد حرکت کند، مشخص نیست چه سرنوشتی در انتظار است. درست به همین دلیل است که اکنون همان جریان حامی دولت گذشته در پست‌های طنزی که به وسیله عقبه گسترده رسانه‌ای خود در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی - ارتباطی تحت موبایل پخش می‌کنند، روی این نقطه‌ضعف دست گذاشته‌اند که چرا همه چیز به کردن دولت قبل انداخته می‌شود؟! این در حالی است که رئیس‌جمهور و برخی چهره‌های ارشد دولت تأکید دارند برای جلوگیری از انتقال هرگونه نگرانی به مردم، حتی ۱۰درصد از مسائل گذشته نیز بیان نشده و استراتژی حسن روحانی هم «افشاجاری» نیست.
بالبین‌حال بسیاری از نخبگان، فعالان مطبوعاتی، سیاسی، مسئولان سابق کشور و... در دوسالی که از عمر دولت می‌گذرد، اقدامات مثبت دستگاه اجرایی را برای مردم تبیین کرده‌اند.

۲- هفته گذشته معاون اول رئیس‌جمهور در سخنانی گلابه‌آمیز از افرادی سخن گفت که «دولت» را تشویق به ورود می‌کردند و امروز سکوت کرده‌اند». جهانگیری صراحتا از تنهاییون دولت سخن گفت و از همه‌ها به قوه‌مجریه انتقاد کرد. اینکه منظور وزیر صنایع دولت اصلاحات از این افراد، چمکسانی بوده است مشخص نیست اما در اینجا باید حتما به نوعی تقسیم‌بندی دست زد. ممکن است افرادی توانمند یا حتی غیرتوانمند، تمنای از دولت روحانی داشته یا تصویر رسیدن از نقطه «الف» به نقطه «ب» در این دولت را در ذهن پروراند باشند؛ اما امین اتفاق رخ نداده باشد. به همین دلیل امروز یا مهر سکوت بر لب نهاده یا منتقد برخی سیاست‌ها شده باشند؛ انتقاد از «حب» که از «سر»بخض». حتما از این دست افراد در هر جریان و اردوگاه سیاسی‌ای یافت می‌شوند. اما تعداد آنها در جریان اصلاح‌طلب، بسیارناچیز است. اساسا منتقدان دولت احمدی‌نژاد و مشی اصولگرایان که آنها را «تحول‌خواه» می‌خوانم، بدون کمترین چشم‌داشتی و صرفا بر پایه صیانت از منافع ملی، هر نوع رویکرد توسعه‌گرا، علم‌محور که در آن تخصص و تعهد رعایت شده باشد را موردحمایت قرار می‌دهند. در این سال‌ها با وجود برخی ناهم‌رانی‌ها رویکرد بسیاری از شخصیت‌ها و رسانه‌های مستقل بر پرهیز از هر نوع سهم‌خواهی قرار گرفته است.

۳- مشی اصلاح‌طلبی، «حمایت انتقادی» از هر شخص ودولت‌نزدیک به تفکر آنتاهاست. اصلاح‌طلبان حتما نمی‌خواهند به سرنوشت اصولگرایانی دچار شوند که ابتدا در سال ۸۴ رای ثبت «حق‌کنش» احمدی‌نژاد به نام خود، گوی سبقت را از یکدیگر روده بودند و باب نقد و نظارت بر دستگاه اجرایی را به کل و به جزء، «تخته» کردند و وقتی هیچ دفاعی از آنچه کاشته بودند نداشتند، در انتخابات سال ۹۲ به عنوان اپوزیسیون دولت خودشان ظاهر شدند و تنور انتقادات را تا آنجا داغ کردند که تحمل ایستادن در برابر آن نباشد و مردم هم آن را «انتخاباتی» توصیف کنند. اگر اشکالی وجود داشته باشد، حتما بیان خواهد شد و معاین اول دولت یازدهم به عنوان یک چهره سیاسی متشخص اصلاح‌طلب، حتما خودش اولین منتقد خطاها بوده و «پست سازمانی» مانع بیان آن نخواهد شد.

۴- رئیس‌جمهور سال گذشته در دانشگاه شهید بهشتی از اساتید دانشگاه، نخبگان و فعالان سیاسی و صنفی خواست برای نشان‌دادن کاستی‌های مواضع افرادکم‌اطلاع، فعال شوند. امروز که از «سکوت» قوه مجریه بسته نیست، حتما مصالح ملی، اهمیت مقطع سیاسی فعلی و حساسیت‌هایی که برخی از سر منافع و برخی از سر سوءتفاهم ایجاد شده است، موردتوجه تحول‌خواهان قرار دارد؛ پس می‌توان برای تربیون‌دادن به آنان کمی هزینه کرد. تصمیماتی که با معیشت مردم ارتباط مستقیم برقرار می‌کند، بهترین محمل برای فضاسازی و تسویه‌حساب با دولت و سوارشدن بر موج احساسی است که در اثر ضعف در اطلاع‌رسانی به جامعه ایجاد می‌شود. چاره این نوع مسائل را «قبل از وقوع» باید کرد. ضعف آشکار اطلاع‌رسانی دولت، رخوت در روابطعمومی‌ها به‌ویژه مسئولان روابطعمومی‌وزارتخانه‌ها، همه و همه به مهاجوری دولت کمک خواهد کرد. اسحاق جهانگیری برای بسیاری از ما که دارای علاقه‌مندی‌های سیاسی و تجربه در این حوزه هستیم، به عنوان چهره‌ای شناخته می‌شود که به‌درستی این نقاط ضعف را تجزیه و تحلیل می‌کند. باین‌حال این نگرانی وجود دارد که ختم‌شدن موضوعی‌رها به سخنرانی و اظهارنظرهای یک‌سویه، «القای دانایی» کند. برگزاری نشست‌های خبری رسمی برای «شنیدن» به جای «سخن‌گفتن» یا دیدارهای مشورتی بیشتر با جوانان و موسسه‌دانی که آقای معاون اول و سایر اعضای دولت از توانمندی و دیدگاه‌های راهبردی آنان مطلع هستند، حتما به بهبود فضای موجود کمک خواهد کرد. مبادا که غفلت و بهانه نخ‌نماشده «مشغله‌های اجرایی» به مخدوش‌شدن «وثرین دولت» و پائین‌شدن غبار بر کارکردهای مثبت آن برای زندگی بهتر ایرانیان منتج شود.



شرق؛ فراتر از یک باشگاه، فراتر از یک پیروزی؛ بارسلونا با برتری ۳بریک در فینال لیگ قهرمانان اروپا مقابل یوونتوس جای مهمی برای خودش در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا دست‌وپا کرد. این تیم که شبهه‌شب، در ورزشگاه المپیک برلین به‌مصاف رقیب ایتالیایی‌اش رفته بود، توانست سومین جام مهم فصل را هم به‌دست آورد و «سه‌گانه»‌اش را کامل کند؛ سه‌گانه‌ای که راه ورود بارسا به تاریخ را هموارتر کرد؛ این تیم تنها تیم تاریخ این رقابت‌ها است که تا‌به‌حال توانسته دوبار در یک فصل «سه‌گانه» را به‌دست آورد. حداقل در طول ۶۰ سال برگزاری رقابت‌های اروپایی، تیمی نتوانسته کار تازه بارسا را تکرار کند.

شاگردان لوپیس انریکه در این بازی با گل زودهنگمی که راکیتیج (۴) به‌ثمر رساند از رقیب پیش افتادند. هرچند موراتا (۵۵) کار را مساوی کرد، ولی دو ضلع از مثلث معروف «MSN»، یعنی سوارس و نیمار دوبار دیگر در دقایق ۶۸ و ۹۷ گل‌زنی کردند و بارسا را برای چهارمین‌بار در ۱۰ سال گذشته قهرمان اروپا کردند. با این قهرمانی بارسلونا تعداد قهرمانی‌های خود در لیگ قهرمانان اروپا را به عدد پنج رساند و در کنار تیم‌های لیورپول و بایرن‌مونیخ قرار گرفت. بارسایی‌ها حالا فقط دو تیم را بالاتر از خود می‌بینند؛ اولی، رئال مادرید با ۱۰ عنوان قهرمانی در این بازی‌ها

ورزش



کسب چهارمین قهرمانی در ۱۰ سال

بارسا؛ تیمی برای رؤیای تاریخ

و دومی هم تیم میلان، که فعلا با هفت عنوان قهرمانی در رتبه دوم ایستاده است.
بالبین‌حال، چهار قهرمانی در ۱۰ سال کار بی‌نظیری است که فقط نسل ژاوی و اینیستا توانسته‌اند آن را انجام دهند. در ۱۰ سال گذشته هیچ تیمی غیر از بارسا نتوانسته است بیش از یک‌بار جام قهرمانی این رقابت‌ها را به‌دست آورد. «بلوگرانا» اتفاقا در ورزشگاه برلینی تاریخ‌آفرینی کردند که پیش‌تر اتفاقات مهمی در آن رخ داده بود؛ از گرفتن مدال دوندۀ سیاه‌پوست آمریکایی مقابل دیدگان هیتلر در سال ۱۹۳۶ گرفته تا ضربه سر معروف زین‌الدین زیدان به سینه مارکو ماتراتزی در جام جهانی ۲۰۰۶.

جام بیست‌ونجم برای ژاوی

«این بازی، بازی ژاوی بود. اصلا به‌همین‌خاطر بود که او جام قهرمانی را بالای سر برد». این جمله اینیستا، کاپیتان اول بارسا، در بازی فینال بود که در دقیقه ۲۸ جای خود را به ژاوی، کاپیتان و اسطوره فراموش‌نشدنی بارسایی‌ها، داد. ژاوی که آخرین بازی‌اش را در تیم بارسلونا انجام می‌داد، سرانجام توانست بیست‌ونجمین عنوان قهرمانی‌اش را هم به‌همراه این تیم به‌دست آورد. او حالا با قراردادی دوساله که امکان تمدید یک سال دیگر را هم دارد، به باشگاه اسد قطر می‌رود و در آسیا توپ می‌زند. ژاوی،

کیومرث هاشمی: برگزاری اجلاس شورای المپیک آسیا، نگاه‌ها را تغییر داد

این اتفاق بیفتد، می‌توانیم وضعیت ورزش را به لحاظ قهرمانی بهتر کنیم، چون در حال حاضر ایران در کنار ۱۲ کشور عربی، عضو منطقه غرب آسیاست و به‌نوعی در این منطقه غریبه است. درحالی‌که اگر بتوانیم عضو آسیای میانه شویم، شرایط برامان بهتر می‌شود. خوشبختانه، شیخ احمد رئیس شورای المپیک آسیا با این جابه‌جایی موافقت کرده است و در حال حاضر هم کمیته‌ای را مأمور کردیم تا دلایل دقیق این درخواست را مطرح و به صورت رسمی آن را پیگیری کند تا به نتیجه برسیم».
هاشمی ادامه داد: «در این اجلاس مقرر شد تفاهم‌نامه‌ای بین ایران و قزاقستان امضا شود. همچنین مسئولان چین تاییه و ژاپن هم خواستار امضای تفاهم‌نامه با ما شدند تا از ظرفیت‌های ورزشی سال‌هاست که در مورد تغییر منطقه بحث می‌شود، اگر

ظرفیت کشتی و تکواندوی ما استفاده کنند. در مقابل ما هم از ظرفیت جودوی آنها بهره خواهیم برد. به‌طور کلی مهم‌ترین دستاورد این نشست این بود که نگاه افرادی که از کشورهای مختلف آسیا به ایران آمده بودند، تغییر کرد. آنها از نظر فرهنگی، اجتماعی و ورزشی با شرایط کشور آشنا شدند و این تغییر نگاه خیلی برای ما اهمیت دارد. ضمن اینکه شیخ احمد عِرق زیادی به ایران دارد».
هاشمی در پاسخ به این پرسش که اگر زون ایران از غرب آسیا به بخشی دیگر منتقل شود آن‌گاه شرایط برای ۱۲ کشور عربی مهیاست که از نام جعلی برای خلیج فارس استفاده کنند. آیا بهتر نیست که ایران در همین زون باقی بماند و از نام خلیج فارس دفاع کند، گفت: «خلیج فارس همیشه خلیج فارس است و خلیج فارس باقی خواهد ماند، در مقابل



علی فرشاد عباسی

اولین امتیاز والیبالیست‌ها در لیگ جهانی

ایران یک پله در جدول بالا آمد

تکلیف کار به ست پایانی رسید. شاگردان کواج پایانی بد در این بازی داشتند و ست پنجم را درحالی‌که تمرکز خود را از دست داده بودند، با نتیجه ۱۵بر۶ به میزبان خود واگذار و به یک امتیاز در این بازی بسنده کردند.

ضعیف‌ترین عملکرد

تیم ملی والیبال ایران سومین حضور خود در لیگ جهانی را تجربه می‌کند. در دو دوره اولی که ایران در این بازی‌ها حضور داشت، بعد از دو شکست مقابل روسیه در بازی سوم با صربستان با نتیجه ۳بر۲ تن به شکست داد تا اولین امتیاز را در بازی سوم به‌دست آورد و در بازی چهارم مقابل صربستان، این تیم را

شکست داد تا اولین برد ایران در پایان هفته چهارم رقم بخورد. در دوره دوم حضور ایران در لیگ جهانی نیز بعد از دو شکست اول مقابل ایتالیا، شاگردان

لیگ قهرمانان این فصل باشند، البته مسی تأثیر خود را گذاشته است؛ او با جابویش بارسا را در فینال جام حذفی اسپانیا برنده کرد و رکن اصلی قهرمانی این تیم در لالیگا هم بود. با توجه به شمار گل‌های زده او و جام‌هایی که او در این فصل به‌دست آورده و می‌تواند به شمار آن هم اضافه کند، می‌توان از همین حالا او را برنده توپ طلای این فصل از رقابت‌ها دانست. مسی تا‌به‌حال چهار توپ طلا برده است و به پنجمی هم نزدیک است.

کار انریکه

سه‌گانه تکمیل شده است و حالا خیز لوپیس انریکه برای رسیدن به شش جام در یک سال است؛ مربی بارسا در این فصل با وجود مشکلات زیادی که داشت، تیمش را در سه جبهه موفق کرد. او حالا می‌تواند با برتری مقابل سویا در سوپرکاپ اروپا و پیلانو در سوپرکاپ اسپانیا، پنجمین عنوان قهرمانی را هم برای بارسایی‌ها به‌دست آورد. ششمین جام محتمل هم به حضور در جام جهانی باشگاه‌ها برمی‌گردد که در هفته دوره گذشته، فقط یک‌بار یک تیم غیروپایی آن را برده است. اگر این موفقیت‌ها کامل شود، به یمن و تخریب ورزشگاه‌های این کشور نوشته شده بود، نیز یادآور شد: «توماس باخ چند روز گذشته پاسخ نامه ما را داده و گفته است با در نظر گرفتن این موضوع و در چارچوب همکاری نزدیکی که ما با سازمان ملل داریم به شما اطمینان خاطر می‌هم کمیته بین‌المللی المپیک با استقاه از امکانات موجود همه تلاش خود را در جهت ترویج صلح از طریق ورزش به کار می‌گیرد».

علی فرشاد عباسی

فوتبال

عابدینی‌گزینۀ

مدیرعاملی پرسپولیس

● قرار است کمیته ویژه‌ای که برای ساماندهی دو باشگاه پرسپولیس و استقلال تشکیل شده، حداکثر تا آخر این هفته ترکیب جدید هیات‌مدیره دو باشگاه را اعلام کند. به گزارش فارس، منابع خبری می‌گویند در هیات‌مدیره جدید باشگاه پرسپولیس، دو پیش‌سکوت این باشگاه حضور خواهند داشت و به نظر می‌رسد حضور هادی طاووسی و بیژن ذوالفقارنسب در هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس نهایی شده است، همچنین به‌نظر می‌رسد گزینه اول برای مدیرعاملی باشگاه، امیر عابدینی است. قرار است ترکیب جدید هیات‌مدیره باشگاه روز سه‌شنبه و یک روز بعد از مجمع‌عمومی فدراسیون فوتبال اعلام شود.گفته می‌شود انتخاب سه عضو دیگر هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس، به وزیر ورزش سپرده شده است که پس از تأیید نهایی، اعلام خواهد شد. شنیده‌ها حاکی است علاوه بر عابدینی، یک مدیر باتجربه اصفهانی در فوتبال کشور نیز مدنظر مسئولان است و درواقع رقابت بین این دو وجود دارد و به احتمال زیاد تا پایان هفته جاری تصمیم نهایی در این زمینه گرفته خواهد شد. این در حالی است که در روزهای اخیر صحبت از ریاست امیررضا خادم بر هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس مطرح شده بود، اما ظاهرا قرار شده هیچ‌یک از معاونان وزیر ورزش در هیات‌مدیره دو باشگاه پرسپولیس و استقلال عضو نباشند.

جدايي افشارزاده‌از استقلال

● برخی رسانه‌ها، خبر داده‌اند بهرام افشارزاده به‌زودی از باشگاه استقلال می‌رود. به گزارش خبرآنلاین، خبر جدایی افشارزاده از استقلال زمانی منتشر شد که عکاسان مقابل در باشگاه ایستاده بودند و مسئول دفتر افشارزاده، قاب عکس او که در اتاقش نصب می‌کند را در دستش گرفت و آن را داخل خودرو افشارزاده گذاشت. افشارزاده این‌عکس را معمولا در دفتر کارش به دیوار می‌زند و همین باعث شد که عکاسان تصور کنند او به‌زودی از استقلال جدا خواهد شد. البته افشارزاده این عکس را به اتاق کار جدیدش در وزارت ورزش منتقل کرد. او به دلیل سمت جدیدی که در وزارت ورزش گرفته، باید هرروز به وزارتخانه هم برود. گرچه او قلا هم گفته بود که از استقلال جدا خواهد شد و شاید به این دلیل تا حالا از باشگاه جدا نشده که می‌خواهد ابتدا تکلیف تیم روشن شود، بعد تصمیم نهایی را بگیرد.خود افشارزاده هم مانند ن نامندش در استقلال را تأیید نکرده. از حسینیعلی قریب، علی قلی‌الله‌زاده، کاظم اولیایی و امیررضا واعظ‌آشتیانی، به‌عنوان گزینه‌های مدیرعاملی استقلال نام برده می‌شود.

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰:

تخلفات فدراسیون محرز است

● سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسه عصر دیروز هیات‌رئسه این کمیسیون گفت گزارش پرونده فساد در فوتبال در این جلسه ارائه شد و قرار شد خلاصه این گزارش در صحن کمیسیون قرائت شود و برای قرائت در صحن علنی به هیات‌رئسه ارجاع شود.حسین آذین در گفت‌وگو با ایسنا گفت: «پرونده فساد در فوتبال در اواخر سال ۹۲ در کمیسیون اصل ۹۰ آغاز شد. در این پرونده حدود ۷۰ مصاحبه از حوزه‌های مختلف فوتبال، از جمله بازیکنان، مربیان و مسئولان فدراسیون‌ها گرفته شده است. نقص و نقض مقررات قانونی، نداشتن جاهت قانونی اساسنامه فعلی فدراسیون، مشکلات موجود در آیین‌نامه انضباطی و اعطای اختیارات ویژه به رؤسای کمیته انضباطی برای صدور احکام و در نتیجه رفتارهای سلیقه‌ای در این زمینه، از جمله محورهای این گزارش است». سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ با اشاره به بررسی کارت پایان خدمت سربازی ۵۰۰ نفر از بازیکنان فوتبال یادآور شد: در این بررسی‌ها ۶۹ کارت پایان خدمت باطل شده است. آذین، تبانی بازیکنان و مدیران تیم‌ها و سفرهای خارجی غیرضروری برخی مدیران فدراسیون را نیز از دیگر بخش‌های گزارش عنوان کرد و گفت: در این بررسی‌ها مشخص شده رئیس فدراسیون ۱۸۸ سفر در طول سال‌های تصدی مسئولیت خود داشته و دبیر فدراسیون نیز ۲۱۸ بار سفر کرده است. وی از وجود ۱۰۰ مدرسه غیرمجاز فوتبال نیز خبر داد و ادامه داد: «براساس این گزارش تخلفات فدراسیون محرز است و وزارت ورزش نتوانسته نقش لازم را در پیگیری و نظارت به خوبی اجرا کند که همین باعث شده فدراسیون در موارد متعدد، خلاف اساسنامه عمل کند و این امر تبعات مالی، اخلاقی و اجتماعی به دنبال داشته است».

بریده‌اخبار

علی توفیق به نمایندگی از قاره آسیا و به عنوان اولین ایرانی افتخار عضویت در اتحادیه ملی مربیان بسکتبال آمریکا را به دست آورد.

سجاد محمودپور، **بوکسور** ایران، کار خود را در مسابقات **APB** با برتری مقابل **ناب‌قهرمان جهان** از **الجزایر** آغاز کرد.

سبروس **محبوب**، مالک سابق باشگاه ملوان، با انتشار بیانیه‌ای **خداحافظی خود از باشگاه ملوان** و **هوداران این تیم را اعلام کرد.**

رضایی، سخنگوی فدراسیون کشتی؛ حضور همه قهرمانان در رقابت‌های انتخابی الزامی است